07/01 N/D 5.4.151.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
97100
3/2-, 5/2- und 5/3-Wegeventile
Betätigung: Elektropneumatisch
Indirekt gesteuerte Kolbenschieber
Anschluss G 1/4, 1/4 NPT
NAMUR-Flanschbild
� Für einfach- und doppeltwirkende Stellantriebe

Vorsteuerflansch: Kunststoff (PBT)
Dichtung: NBR (Perbunan)
Bestellbeispiel
5/2-Wegeventil, Anschluss G 1/4,
Betätigungsmagnet 24 V DC, mit Gerätesteck-
vorrichtung DIN 43650 Form B, Schutzart IP 65
Typ: 9710000.3051.024.00
Gerätesteckvorrichtungen
Siehe Katalogblatt 7503364
3/2-Wege 5/2-Wege
35 1
4 2
5/3-Wege
97100
N/D 5.4.151.02 Konstruktionsänderungen vorbehalten 07/01
Typ Leistungsaufnahme Schutzart Temperatur Gewicht Maßzeichnung Schaltbild
24 V DC 230 V AC Fluid max. Umgebung
(W) (VA) (°C) (°C) (kg)
3050 1,7 5,6/4,3 IP 00 ohne Stecker +50 -15 ... +50 0,06 M04 SB01
3051 1,7 5,6/4,3 IP 65 mit Stecker +50 -15 ... +50 0,08 M04 SB01
DIN 43650 Form B
3036 1,6 4,55/3,5 IP 00 ohne Stecker +50 -15 ... +50 0,09 M05 SB01
3037 1,6 4,55/3,5 IP 65 mit Stecker +50 -15 ... +50 0,12 M05 SB01
DIN 43650 Form A
30421) 3,3 – EEx m II T5 +50 -15 ... +50 0,13 M06 SB01
mit Kabel 3 m
30431) – 3,3 EEx m II T5 +50 -15 ... +50 0,13 M06 SB08
mit Kabel 3 m
Standardspannungen 24 V DC, 230 V AC. Weitere Spannungen auf Anfrage.
Betätigungsmagnete
3/2-, 5/2- und 5/3-Wegeventile Standardausführung
3/2- oder 5/2-Wege-Funktion durch Wendedichtung
* Bei Bestellung bitte Magnet, Spannung und Stromart (Frequenz) anfügen.
Ventilfunktion: APB = All Ports Blocked – in Mittelstellung alle Anschlüsse gesperrt
1) Konformitätsbescheinigung PTB Nr. Ex-95.C.2153 X
Symbol Typ Anschluss Betätigung/Rückstellung Betriebsdruck Durchfluss Gewicht Maßzeich-
1 3, (5) 2, 4 (bar) (l/min) (kg) nung
9710000* G 1/4 G 1/8 Flansch Elektromagnet/Feder 2 ... 8 750 0,25 M01
9710010* 1/4 NPT 1/8 NPT Flansch
9711000* G 1/4 G 1/8 Flansch Elektromagnet/Elektromagnet 2 ... 8 750 0,35 M02
9711010* 1/4 NPT 1/8 NPT Flansch
9712000* G 1/4 G 1/8 Flansch Elektromagnet/Elektromagnet 2 ... 8 500 0,40 M03
9712010* 1/4 NPT 1/8 NPT Flansch
Mittelstellung APB
4 2
15 3
14 12
4 2
15 3
14 12
14 12
513
4 2
14 12
513
4 2
35 1
1214 4 2
97100
07/01 N/D 5.4.151.03Konstruktionsänderungen vorbehalten
3/2-, 5/2- und 5/3-Wegeventile für kleine elektrische Leistung, inkl. EEx i 1)
3/2- oder 5/2-Wegefunktion durch Wendedichtung
* Bei Bestellung bitte Magnet, Spannung und Stromart (Frequenz) anfügen.
Ventilfunktion: APB = All Ports Blocked – in Mittelstellung alle Anschlüsse gesperrt
Buntmetallfrei von außen
Typ Leistungsaufnahme Nennstrom bei Schutzart Temperaturen Gewicht Maßzeichnung Schaltbild
24 V DC 230 V AC 24 V DC 230 V AC Fluid max. Umgebung
(W) (VA) (mA) (mA) (°C) (°C) (kg)
30342) 0,7 - 30 - IP 00 ohne Stecker +80 -15 ... +50 0,1 M05 SB01
3035 0,7 - 30 - IP 65 mit Stecker +80 -15 ... +50 0,1 M05 SB01
DIN 43650 Form A bei DC
30443) 0,9 - 30 - EEx m II T6 +50 -15 ... +50 0,4 M06 SB01
3 m Kabel